
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 25,934,004 25,513,675 420,329

국 2,322,481 2,322,481 0

균 575,000 575,000 0

기 838,371 883,333 △44,962

도 1,124,070 1,124,070 0

시 21,074,082 20,608,791 465,291

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 16,303,771 16,381,711 △77,940

국 74,049 74,049 0

균 300,000 300,000 0

기 743,371 788,333 △44,962

도 147,000 147,000 0

시 15,039,351 15,072,329 △32,978

지역문화예술사업 육성 1,760,968 1,763,968 △3,000

국 64,049 64,049 0

기 607,000 607,000 0

도 71,000 71,000 0

시 1,018,919 1,021,919 △3,000

토요 상설 공연 57,000 60,000 △3,000

307 민간이전 57,000 60,000 △3,000

04 민간행사사업보조 57,000 60,000 △3,000

○ 토요 상설 공연 57,000 60,000 △3,000경정 57,000,000원

시민을 위한 공연장 운영관리 2,462,202 2,537,142 △74,940

국 10,000 10,000 0

기 40,048 85,010 △44,962

시 2,412,154 2,442,132 △29,978

공연장 시설 확충 및 정비 1,950,118 1,954,420 △4,302

401 시설비및부대비 1,778,438 1,782,740 △4,302

01 시설비 1,773,644 1,777,748 △4,104

○ 시민·진남문예회관 옥상 방수 및 도색

124,960 129,064 △4,104경정 124,959,700원

03 시설부대비 4,794 4,992 △198

○ 시민·진남문예회관 옥상 방수 및 도색

738 936 △198경정 738,000원

방방곡곡 문화공감사업 68,520 120,600 △52,080

기 40,048 85,010 △44,962

시 28,472 35,590 △7,118

307 민간이전 68,520 120,600 △52,080

기 40,048 85,010 △44,962

시 28,472 35,590 △7,118

02 민간경상사업보조 68,520 120,600 △52,080

○ 2019년 국공립, 민간예술단체 우수공연 프로

그램 68,520 120,600 △52,080경정 68,520,000원

기 40,048 85,010 △44,962

시 28,472 35,590 △7,118

방방곡곡 문화공감사업 운영 11,082 15,300 △4,218



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 11,082 15,300 △4,218

01 사무관리비 11,082 15,300 △4,218

○ 2019년 국공립,민간예술단체 우수공연 프로

그램 행사홍보 및 마케팅 11,082 15,300 △4,218경정 11,081,750원

시민회관 진남문예회관 리모델링 사업 0 14,340 △14,340

201 일반운영비 0 14,340 △14,340

01 사무관리비 0 14,340 △14,340

○ 일반수용비 0 3,000 △3,000

ㅇ 리모델링 사업추진 인쇄물 제작 0 3,000 △3,000

○ 운영수당 0 11,340 △11,340

ㅇ 설계공모 심사위원회 운영 심사수당

0 8,640 △8,640

ㅇ 교통비 및 숙박비 0 2,700 △2,700

경정 0원

경정 0원

경정 0원

문화재 보존(문화및관광/문화재) 8,848,779 8,862,179 △13,400

국 2,248,432 2,248,432 0

균 275,000 275,000 0

기 95,000 95,000 0

도 977,070 977,070 0

시 5,253,277 5,266,677 △13,400

문화재 유지관리 5,971,679 5,985,079 △13,400

국 1,688,432 1,688,432 0

균 275,000 275,000 0

기 95,000 95,000 0

도 881,070 881,070 0

시 3,032,177 3,045,577 △13,400

문화재 유지보수 및 보존관리 386,937 400,337 △13,400

201 일반운영비 196,683 204,683 △8,000

01 사무관리비 82,555 87,555 △5,000

○ 일반수용비 55,052 58,052 △3,000

ㅇ 가야문화권 시장군수 협의회 정례회의 관

광홍보물 구입 0 3,000 △3,000

○ 임차료 3,863 5,863 △2,000

ㅇ 가야문화권 시장군수 협의회 정례회의 행

사 개최 0 2,000 △2,000

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○ 비지정문화유산 지킴이 발대식 0 3,000 △3,000경정 0원

301 일반보상금 900 6,300 △5,400

09 행사실비보상금 900 6,300 △5,400

○ 비지정문화유산 지킴이 타시군 견학참석 실

비보상 0 5,400 △5,400경정 0원

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 271,405 268,297 3,108

인력운영비 147,026 143,918 3,108

인력운영비 147,026 143,918 3,108



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 147,026 143,918 3,108

03 무기계약근로자보수 66,267 63,159 3,108

○ 휴일근무수당 18,081 16,301 1,780

ㅇ 시민회관 시설물관리원 9,590 8,862 728

ㅇ 문화재 시설관리원 8,491 7,439 1,052

○ 시간외근무수당 35,616 34,288 1,328

ㅇ <나>직군(시설물관리원)

35,616 34,288 1,328

경정 9,590,000원

경정 8,491,000원

경정 35,616,000원

재무활동(문화및관광/문화예술) 510,049 1,488 508,561

보전지출 510,049 1,488 508,561

보전지출 510,049 1,488 508,561

802 반환금기타 510,049 1,488 508,561

01 국고보조금반환금 445,480 1,488 443,992

○ 2018년 국가지정문화재 보수정비사업 420,723 0 420,723

ㅇ 사용잔액 319,649 0 319,649

ㅇ 이자반납 101,074 0 101,074

○ 2018년 국가지정문화재 재난안전관리사업 사

용잔액 18,451 0 18,451

○ 2018년 문화재활용사업 2,486 0 2,486

ㅇ 사용잔액 2,092 0 2,092

ㅇ 이자반납 394 0 394

○ 2015년 전통사찰방재시스템 구축사업 사용잔

액 2,332 0 2,332

319,648,500원 * 1식

101,073,740원 * 1식

18,450,450원 * 1식

2,092,000원 * 1식

394,000원 * 1식

2,332,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 64,569 0 64,569

○ 2018년 국가지정문화재 보수정비사업 사용잔

액 43,375 0 43,375

○ 2018년 국가지정문화재 재난안전관리사업 사

용잔액 465 0 465

○ 2018년 문화재활용사업 1,190 0 1,190

ㅇ 사용잔액 1,000 0 1,000

ㅇ 이자반납 190 0 190

○ 2018년 도지정문화재 보수정비사업 사용잔액

14,789 0 14,789

○ 2018년 무형문화재 전승지원사업 사용잔액

4,750 0 4,750

43,374,033원 * 1식

464,880원 * 1식

999,970원 * 1식

189,730원 * 1식

14,788,080원 * 1식

4,750,000원 * 1식


